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 تداوم اختلافات در هیأت حاکمه امریکا
 بر سر حمایت از رژیم صهیونیستی

 جمعی از وکلای دولت امریکا خواستار توقف صادرات 
تسلیحات به رژیم صهیونیستی شدند. به گزارش 
پولیتیکو، ائتلافی از وکلای داخلی و خارجی - ازجمله 
حداقل 20 وکیل که در دولت بایدن کار می‌کنند - در 
نامه‌ای تأکید کردند که اقدامات این رژیم در غزه با 
قوانین بشردوستانه بین‌المللی و قوانین داخلی امریکا 

مطابقت ندارد.
در این نامه که به دست پولیتیکو رسیده، وکلا عقیده 
دارند که اسرائیل احتمالاً قوانین ایالات متحده ازجمله 
قانون کنترل صادرات تسلیحات، مشهور به قانون 
»لیهی« )Leahy( و همچنین کنوانسیون ژنو را که هدف 
قراردادن غیرنظامیان را ممنوع اعام کرده، نقض کرده 
است.گروهی که پیش‌نویس این نامه را تهیه کرده‌اند 
شامل وکلای شاغل در دو نهاد وزارت امنیت داخلی و 
وزارت خارجه هستند. با این حال، جمع‌آوری امضا برای 
این نامه ادامه دارد و تاکنون بیش از 90 وکیل، از جمله 
وکلای وزارتخانه‌های دادگستری، کار و انرژی، به همراه 
وکلای کمیسیون اروپا و بخش خصوصی، آن را امضا 
کرده‌اند.این رویداد، تازه‌ترین نشانه تشدید اختلافات 
در داخل هیأت حاکمه امریکا بر سر اسرائیل است. 
بنا به این گزارش، این اتفاق همچنین در یک مقطع 
 کلیدی رخ داده؛ یعنی یک هفته قبل از فرارسیدن 
ضرب الاجل 8 ماه مه که کاخ سفید مکلف شده تا 
آن زمان، به کنگره گواهی‌ای ارائه دهد که مطابقت یا 
عدم مطابقت اقدامات نظامی اسرائیل با قوانین ایالات 

متحده یا قوانین بین‌المللی را نشان دهد.
 

نارضایتی در بدنه دولت
وکلای مذکور  معتقدند دارند کارمندان دولت وظیفه 
دارند بدون جهت‌گیری سیاسی نادرست به مقامات 
مشاوره بدهند و بمباران بی‌رویه مناطق محاصره 
شده، کشتار وسیع غیرنظامیان، حملات به کاروان‌های 
کمک‌رسانی و بمباران مدارس و بیمارستان‌ها را به 

عنوان نمونه‌هایی از نقض قوانین گزارش دهند.
در این نامه با استناد به نتیجه یک نظرسنجی که نشان 
می‌دهد اکثر حامیان بایدن خواهان تحریم تسلیحاتی 
رژیم صهیونیستی هستند، آمده است: »قانون واضح 
بوده و با نظر اکثریت شهروندانی که معتقدند امریکا 
باید ارسال تسلیحات به اسرائیل را تا پایان حملات به 

غزه متوقف کند، مطابقت دارد.«

علاوه بر این، از وزارت دادگستری خواسته شده تا ارتکاب 
شهروندان امریکایی عضو ارتش صهیونیستی به جنایت 
جنگی در غزه را مورد بررسی و در صورت تأیید، تحت 
پیگرد قانونی قرار دهد.گفتنی است که این نامه تنها 
چند هفته پس از تصویب کمک 26.3 میلیارد دلاری 
کنگره امریکا به رژیم صهیونیستی نگاشته و منتشر شده 
است.یکی از کارمندان وزارت دادگستری امریکا که نامه را 
امضا کرده، به شرط ناشناس ماندن، به پولیتیکو گفت: 
»در برهه‌ای قرار داریم که دولت ایالات متحده قوانین 
و سیاست‌های خود را نقض می‌کند. دولت شاید با 
سکوت یا چند استعفای غیرمؤثر روبه‌رو شود؛ اما از 

میزان واقعی نارضایتی در بدنه دولت بی‌خبر است.«
 

 ارتش اسرائیل ناقض حقوق بشر است؛ 
اما مورد حمایت ماست!

همزمان با این تحولات، وزارت خارجه امریکا پنج واحد 
از ارتش رژیم صهیونیستی را مسئول نقض فاحش 
حقوق بشر در حوادث مجزا دانست ولی مدعی شد، 
آنها همچنان از حمایت نظامی امریکا برخوردار خواهند 
بود. به گزارش بی‌بی سی، ودانت پاتل، معاون 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا در کنفرانس خبری روز 
دوشنبه گفت که پنج واحد نیروهای نظامی اسرائیل 
مرتکب نقض فاحش حقوق بشر شدند. طبق این 
گزارش، کلیه موارد نقضی که امریکا به آنها اشاره دارد، 
پیش از جنگ فعلی، در خارج از غزه رخ داده‌اند؛ گمان 
می‌رود همه این حوادث در سال‌های اخیر در کرانه 
باختری و بیت المقدس اشغالی رخ داده باشند. معاون 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا همچنین مدعی شد 
»رژیم صهیونیستی درمورد چهار واحد، تخلفات را رفع 
کرده و در مورد یگان باقیمانده، همچنان درحال رایزنی 

با دولت اسرائیل هستیم.«
شایان ذکر است که براساس »قانون لیهی« که در 
سال ۱۹۹۷ از سوی سناتور »پاتریک لیهی« تنظیم شد، 
اگر معلوم شود واحدهای یک ارتش خارجی مورد 
پشتیبانی امریکا، مرتکب نقض فاحش حقوق بشر 
شده‌اند، می‌توان آنها را از کمک نظامی محروم کرد. 
دولت امریکا اعلام کرده که شکنجه، کشتار فراقانونی، 
ناپدید شدن قهری و تجاوز را از مصادیق »قانون لیهی« 
می‌داند. با این حال، دولت جو بایدن در آستانه اعلام 
قطع کمک نظامی به واحد پنجم، ناگهان مدعی شد 
که اطلاعات تازه از طرف رژیم صهیونیستی، باعث شده 
بعداً تصمیم بگیرد!بنابرگزارش‌ها واحد مورد نظر، گردان 
»نتزاه یهودا« است که در سال 1999 از صهیونیست‌های 
ارتدکس تشکیل شد. لازم به ذکر است، واشنگتن حامی 
اصلی اسرائیل است و سالانه ۳.۸ میلیارد دلار سلاح و 

سامانه‌های دفاعی به این رژیم عرضه می‌کند.

 با وجود تلاش پلیس امریکا برای ایجاد 
خفقان در دانشگاه و سرکوب دانشجویان 
و  یکا  مر ا ی  ست‌ها سیا به  ض  معتر
صهیونیست‌ها اما لحظه به لحظه به جمعیت 
دانشجویان نه‌تنها در ایالات متحده بلکه در 
سراسر جهان اضافه می‌شود. ایالات متحده 
در ابتدا گمان می‌کرد که با استعفای اجباری 
و یا بهتر بگوییم برکناری کلودین گی از ریاست 
دانشگاه هاروارد و فشارهای آیین‌نامه‌ای از 
سوی دانشگاه، تکنیک ارعاب را برای حامیان 
فلسطین فعال می‌سازد و از این گذر، به 
هدف خود یعنی اختناق صداهای اعتراضی 

. سد می‌ر
اما موج جهانی حمایت از فلسطین، همزمان 
با جنایات انکارناپذیر رژیم صهیونیستی و 
حمایت آشکار و تمام عیار ایالات متحده به 
دانشگاه‌ها رسید و به رغم اتخاذ سیاست‌های 

پنهان فشار و تهدید دولتمردان امریکایی 
به بدنه جامعه اما دانشجویان، صدرنشین 

خروش اعتراضی در امریکا شدند.
درحالی این اقدامات خشونت‌بار توسط 
پلیس صورت می‌گیرد که اگر این رفتار 
توسط یکی از کشورهای مخالف امریکا صورت 
می‌گرفت، اکنون سازمان‌های حقوق بشری 
به بهانه »علیه دموکراسی« و »نقض حقوق 
بشر« و به مدد هیاهوسازی غول‌های رسانه‌ای 

وابسته، در حال تصویب قطعنامه بودند!

  مجازات دانشجویان
 برای کمک به نسل‌کشی

ایالات متحده که بعد از ارسال تسلیحات 
به سرزمین‌های اشغالی آشکارا خود را در 
صف کشتار مردم غزه قرار داد و پوشالی 
بودن ادعای حقوق بشر و حفظ ارزش‌های 
انسانی را در عرصه جهانی اثبات کرد، حال 
نیز بدون هیچ ابایی و بی‌محابا به طور 
سیستماتیک ماشین سرکوب دانشجویان 
را با زیر پاگذاشتن قداست دانشگاه به راه 

انداخته است.
روز گذشته در تداوم اعتراضات دانشجویی، 

دانشگاه‌های دیگری نیز به این خیزش 
پیوستند و طی آن، حداقل صد دانشجوی 
دیگر نیز بازداشت شدند. به عنوان نمونه در 
کالیفرنیا دانشجویان دانشگاه سونوما، دانشگاه 
میشیگان و دانشجویان در دانشگاه مونتانا 
مقابل مرکز تبلیغات انتخاباتی ترامپ تجمع 

اعتراضی برپا کردند.
شاهدان می‌گویند که گروهی از افسران 
پلیس با تجهیزات ضدشورش گروهی از 

معترضان را محاصره کرده‌اند.
همچنین به محض آنکه پلیس به طور 
خشونت‌بار چادرهای برافراشته شده در 
محوطه دانشگاه را پاکسازی کرد، دانشجویان 
دیگری شروع به تجمع در آن منطقه کردند. 
برخی از معترضین برای محافظت در برابر 
اسپری فلفل چتر در دست داشتند. پلیس 
نیز با قدرت، راه را به منطقه‌ای که چادرها 

برافراشته بود، مسدود کرد.
اما ماجرا به سرکوب ختم نمی‌شود، روز 
گذشته دانشگاه کلمبیای نیویورک پس از 
آنکه دانشجویان حاضر نشدند به اولتیماتوم 
دانشگاه برای متفرق شدن تن بدهند، تعلیق 

دانشجویان را آغاز کرد.

امیر فرشباف
خبرنگار

امریکا

دانشجویان امریکایی حامی غزه تحت فشارهای دولتی قرار گرفتند
AP

بن چانگ، معاون ارتباطات دانشگاه کلمبیا، 
سه ساعت پس از مهلت تعیین‌شده، طی 
یک نشست مطبوعاتی در ساعت 5 عصر 
به وقت شرقی، تأیید کرد که تعلیق‌ها آغاز 
شده است. بر این اساس او تأکید کرد که 
این افراد نمی‌توانند ترم را به پایان برسانند 

غ‌التحصیل شوند.  یا فار
همچنین دانشجویان از ورود به خوابگاه یا 
هر گونه ساختمان دانشگاهی منع خواهند 
شد. علاوه بر آن، با وجود آنکه یکی از 
مطالبات دانشجویی قطع ارتباط دانشگاه 
با اسرائیل است اما مینوچه شفیق، رئیس 
دانشگاه کلمبیا با پافشاری تأکید کرد 
که این دانشگاه از منابع مالی اسرائیل 
صرفنظر نخواهد کرد. با وجود ارعاب چند 
منظوره علیه دانشجویان معترض اما آنها 
تأکید کرده‌اند که به اعتراضات و حمایت 
از فلسطین تا برقراری آتش‌بس ادامه 
می‌دهند. بر همین اساس یکی از دانشجویان 
گفت: »آنچه بر ترس ما غلبه می‌کند، عشق 
ما به فلسطین، و عشق ما به آزادی و امتناع 
ما از گردن نهادن به یک نهاد ظالم است.«

همچنین، در دانشگاه فلوریدا دانشجویان 
به  که  کارکنانی  و  تعلیق  سال   ۳ به 
تظاهرات‌کنندگان پیوسته بودند، به فسخ 
قراردادکاری تهدید شدند و دانشگاه منهتن 
نیز تهدید کرد که اگر دانشجویان در مهلت 
مقرر شده محوطه را ترک نکرده و فرم تعهد را 
امضا نکنند، به حالت تعلیق در خواهند آمد.

برخی تحلیلگران می‌گویند با وجود آنکه 
مدیران دانشگاه‌های امریکا، خود را همواره 
سردمدار آزادی بیان و اندیشه و تعامل انتقادی 
با مسائل روز معرفی کرده‌اند اما امروزه به 
پلیس التماس می‌کنند که برای دستگیری 
خشونت‌بار و زدوخورد دانشجویان به محوطه 

دانشگاه هجوم ببرند.
 

اعتراضات در سایر نقاط جهان
بر خلاف سیاست‌های فشار توسط کاخ سفید 
و دستگیری بیش از 1000 دانشجو تاکنون، 
برپایی چادرها و تحصن‌ها در دانشگاه‌های 
سراسر ایالات متحده در حال گسترش است. 
از سوی دیگر، دانشجویان دانشگاه‌های سایر 
نقاط جهان از جمله کانادا، ژاپن، فرانسه، 
سوئد، دانمارک و مکزیک نیز با الهام گرفتن 
از تظاهرات‌های ضدصهیونیستی در امریکا به 
خیابان‌ها آمده و علیه جنایات رژیم شعار 
دادند. همزمان جمعی از مردم غزه ازجمله 
نوجوانان و دانشجویان با برگزاری تجمعی، از 
حمایت دانشجویان امریکایی قدردانی کردند.

سیاستمداران و بخشی از جامعه انگلیس بر این 
باورند که باید به اوکراین کمک‌های مالی بیشتری 
شود و بخش دیگری از جامعه انگلیس از این ایده 
حمایت نمی‌کنند. اما ریشی سوناک نیم‌درصد 
دیگر به بودجه نظامی انگلیس اختصاص داد 
تا ۲.۵ درصد از تولید ناخالص ملی این کشور 
صرف نظامی‌گری شود. این مهم به بخش‌هایی 
از جامعه از جمله تحقیقات و بهداشت و درمان 
فشار خواهد آورد اما محافظه‌کاران از این فرایند 
حمایت می‌کنند، چرا که شرایط در ‌جبهه‌های 
جنگ اوکراین با آنچه پیش‌بینی می‌شد، چندان 
همخوانی ندارد. آنچه حامیان حمایت نظامی 
بیشتر تأکید می‌کنند، به داستانی نه‌چندان 
کهنه باز می‌گردد‌‌، به روزهایی که سرویس امنیت 
خارجی روسیه در خاک انگلیس اقداماتی را 
علیه مخالفان پوتین و افسران سابق سازمان 
امنیت اتحاد شوروی صورت داد. برخی از این 
سیاستمداران بر این باورند که این اقدامات 
شرورانه باید به‌گونه‌ای پاسخ داده می‌شد و حالا 
که فرصتی پیش آمده، برد در اوکراین یکی از 
محل‌هایی است که می‌تواند برای یک انتقام 
تاریخی زمینه را محیا کند. در حال حاضر و پس 
از گذشت بیش از دو سال از آغاز جنگ در فوریه 
۲۰۲۲ باید به چند نکته توجه داشت. انگلیس در 
گذر این دو سال سه نخست‌وزیر به خود دیده 
است و دولت محافظه‌کار پس از بیش از یک دهه 
حضور در قدرت خود را برای انتخاباتی در تابستان 
۲۰۲۴ آماده می‌کند که نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد 

برای پیروزی به یک معجزه نیاز دارد.
از سوی دیگر این حضور نظامی با تشویق و راهبری 
بوریس جانسون نخست‌وزیر پیشین انگلیس وارد 
کارزار سیاسی این کشور شد در حالی که اکنون نه 
از جانسون خبری است و نه از تبلیغاتی که در سال 
گذشته برای این جنگ در سطح شهرهای انگلیس 
صورت می‌گرفت. اما محافظه‌کاران بخشی از حضور 
بین‌المللی خود را در گرو این جنگ می‌بینند و 
درست پس از تصویب کمک‌های نظامی امریکا 
محافظه‌کاران انگلیسی نیز بسته کمک‌های نظامی 
تصویب کردند که یکی از بخش‌های جالب‌توجه آن 

تانک‌های چلنر ۲ است.
یک ماه قبل در مارس ۲۰۲۴ مجلس عوام انگلیس 
گزارشی را درخصوص جنگ اوکراین و کمک‌های 
نظامی انگلیس منتشر کرد که این گزارش نشان 
می‌دهد نگاه لندن به روند جنگ در اوکراین یک 
نگاهی مقطعی و صرفاً پیروی از حرکت عمومی 

غرب نیست و این کشور اهداف مخصوص خود را 
در اوکراین چه در وضعیت کنونی و چه آینده این 

کشور دنبال می‌کند.
آنچه تاکنون انگلیس برای اوکراین انجام داده، 
آموزش ۳۰ هزار نیروی متخصص نظامی است که 
ده هزار نفر هم در سال ۲۰۲۴ طبق برنامه آموزش 
داده می‌شوند. این افراد شامل نیروهای نظامی 
هستند که در جبهه‌های جنگ حضور دارند یا 
حضور خواهد یافت که بخش مهمی از آنها را 
خلبانان جت‌های جنگنده و کاربران سامانه‌های 
راداری و موشکی تشکیل می‌دهند که البته شامل 
پرنده‌های تهاجمی نیست. آنچه مجلس عوام 
انگلیس در اختیار عموم قرار داده است، نشانگر 
موضع لندن در مقابل جنگی است که به گفته 
رابرت )اف( کندی )جونیور(، از یک کودتا علیه 

دولت حامی روسیه آغاز شد.
انگلیس البته اصلی‌ترین حامی جنگ در اوکراین 
نیست. این کشور را آلمان پس از مرکل و البته 
امریکای بایدن همراهی می‌کنند، اما می‌توان 
به جرأت گفت مانند مسابقات اسب‌دوانی نعل 
به نعل آلمانی‌ها، سیاستمداران محافظه‌کار 
کمک‌های مالی برای ادامه این جنگ اختصاص 
داده‌اند. آنچه در گزارش رسمی آمده است، 
همچنین نشان می‌دهد از فوریه )‌بهمن - اسفند(‌ 
۲۰۲۲ عددی معادل ۷.۱ میلیون پوند توسط 
دولت محافظه‌کار به این جنگ اختصاص داده 
شده است که شامل کمک‌های نظامی و پشت 
جبهه‌های جنگ است. این کمک‌ها تنها در 
داخل اوکراین صرف نشده بلکه همان‌طور که 
اشاره شد، بخش مهمی از آن در آموزش نیروهای 
متخصص صرف شده است. اگر بخواهیم به 
تفکیک درمورد این کمک‌ها صحبت کنیم، باید 
این‌گونه اشاره شود: سال مالی ۲۰۲۲ و همچنین 
سال مالی ۲۰۲۳ معادل ۲.۳ میلیارد پوند و سال 

مالی 25-۲۰۲۴ همین میزان به اضافه تصویب 
بودجه کمکی ۲.۵ میلیارد پوندی در ۱۲ ژانویه ۲۰۲۴. 
این کمک‌ها نشان می‌دهد در جبهه‌های شرقی 
هیچ چیز آرام نیست. از پیشروی روسیه خبرهایی 
به گوش می‌رسد و از نافرمانی فرماندهان نسبت 

به زلنسکی.
به نظر می‌رسد ماه عسل زلنسکی و رهبران غربی، 
روزهای سردی را سپری می‌کند و امریکایی‌ها هم 
از ادامه کار با زلنسکی چندان خشنود نیستند. 
چهره‌ای که می‌تواند جانشین زلنسکی شود، 
بلاشک یک نظامی است و تنها نیرویی که توانسته 
است مستقل از زلنسکی برای خود با غربی‌ها 
به گپ‌و‌گفت بنشیند، وزیر دفاع رستم انورویچ 
اومروف است که به پست ریاست جمهوری اوکراین 
نزدیک است. در بین تسلیحات و کمک‌های نظامی 
که به اوکراینی‌ها داده شده و آن چیزی که وعده 
آن به آنها داده شده، آنچه مشهود است راهبرد 
نظامی است که انگلیس به همراه دو متحد بزرگ 
خود در جنگ اوکراین دنبال می‌کنند. آنها خواهان 
تضعیف قوای نظامی روسیه از طریق از بین بردن 
تسلیحات عملیاتی روس‌ها هستند به همین 
دلیل، موشک‌های نقطه‌زن و میانبرد همواره در 

لیست کمک‌های نظامی غربی بوده است.
در حال حاضر همان‌طور که کمک‌های نظامی 
انگلیس نشان می‌دهد قوای اوکراین کمی 
تهاجمی‌تر خواهد شد و روی موشک‌های میانبرد و 
ساح‌هایی تمرکز خواهد کرد که در نبرد‌های بهاره 
بتواند در آستانه انتخابات انگلیس موفقیت‌هایی 
را به ارمغان بیاورد. این موفقیت‌ها با سرنگونی 
سامانه‌های ضدموشکی و کشتی‌های نظامی روسیه 
برای لندن معنا خواهد یافت به همین جهت 
نبرد‌های بهاره و ضدحمله‌های روزهای پیش‌رو بر 
بنادر و سامانه‌هایی تمرکز دارد که در سواستوپل 

کریمه و مناطق شرقی مستقر هستند.

افزایش بودجه نظامی انگلیس در گیر و دار جنگ اوکراین

در ‌جبهه‌های شرقی هیچ‌چیز آرام نیست
یادداشت

سید بهزاد اخلاقی
کارشناس مسائل روسیه
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